Berechnung Grundgebiihr

Dauerdurchfluss eingesetzte Az
der Wasserzahler Wasserzahler

Stick
a b c
bis 4 m? 1.052
bis 10 m3 33
bis 16 m3 2
tber 16 m? 0

1.087

1,0
2,5
4,0
7,5

Bemessungsein
heiten (b x c)

1.052,00
82,50
8,00
0,00
1.142,50

Ermittlung wertgleicher Gebiihrensatze je Bemessungseinheit

Uber Grundgebiihr zu finanzierende Kosten:

Bemessungseinheiten:

Wertgleicher Geblihrensatz

130.000,00 €
1.142,50

113,79 €

wertgleicher

Gebuihrensatz

e
113,79 €
113,79 €
113,79 €
113,79 €

Grundge- Grundgebiihren-
blhr pro Jahr aufkommen pro
(cxe) Jahr (Verprobung)
(b xf)
f g
113,79 € 119.702,41 €
284,46 € 9.387,31 €
455,14 € 910,28 €
853,39 € - €
130.000,00 €



