Berechnung Grundgebühr

Dauerdurchfluss der Wasserzähler	eingesetzte Wasserzäh Stück			nessungsein en (b x c)	wertgleicher Gebührensatz	Grundge- bühr pro Jahr (c x e)	Grundgebühren- aufkommen pro Jahr (Verprobung) (b x f)
a	b	С	d		е	f	g
bis 4 m³	1	.052	1,0	1.052,00	113,79€	113,79€	119.702,41 €
bis 10 m³		33	2,5	82,50	113,79€	284,46 €	9.387,31 €
bis 16 m³		2	4,0	8,00	113,79€	455,14 €	910,28 €
über 16 m³		0	7,5	0,00	113,79€	853,39 €	- €
	1	.087		1.142,50			130.000,00 €

Ermittlung wertgleicher Gebührensätze je Bemessungseinheit

Über Grundgebühr zu finanzierende Kosten: 130.000,00 €
Bemessungseinheiten: 1.142,50

Wertgleicher Gebührensatz 113,79 €